
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.104 

 

OGGETTO: MODIFICA DELLA CONVENZIONE APPROVATA CON D.G.C. N. 27 DEL 

19/03/2018 TRA IL COMUNE DI BRICHERASIO E A.S.D. BRICHERASIO-

BIBIANA           

 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì VENTISEI del mese di AGOSTO alle ore 17:15 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 RICHIAMATA la deliberazione G.C. n° 27 del 19/03/2018 avente ad oggetto 

l’approvazione della convenzione con l’A.S.D. BRICHERASIO-BIBIANA; 

 

 RICHIAMATA la deliberazione n. 78 del 19/06/2019 in cui si concedeva la 

disponibilità dell’area comunale identificata al Foglio n. 30 mappale n. 61 alla Società 

A.S.D. BRICHERASIO-BIBIANA per la realizzazione del campetto sportivo per 

l’allenamento; 

 

 CONSIDERATO che la sopracitata deliberazione al punto n. 4 prevedeva 

l’integrazione della convenzione in corso di validità, inserendo la gestione del campetto 

sportivo per l’allenamento in capo alla Società stessa;  

 

 CONSIDERATO inoltre che è nelle intenzioni dell’Amministrazione Comunale 

compartecipare alla spesa per la realizzazione del nuovo campetto per l’allenamento 

documentate dalla Società A.S.D. nella nota depositata agli atti di questo Ente con prot. n. 

7.704 del 15/07/2019;  

 

 VISTO il certificato di collaudo e di fine lavori della SCIA n. 85/2019 avente ad 

oggetto i lavori di realizzazione della recinzione a delimitazione del campetto di 

allenamento e posa paletti per l’illuminazione a firma del tecnico abilitato BONANSEA 

GIORGIO;  

 

 RITENUTO pertanto necessario andare ad integrare gli artt. 6 e 11 della 

convenzione con l’inserimento del compenso (una tantum per l’anno 2019) dell’importo 

di euro 15.000 oltre IVA quale quota parte della spesa sostenute dalla Società A.S.D., a 

seguito di presentazione di regolare fattura; 

 

  RAVVISATA la necessità di provvedere alla modifica della convenzione in corso 

di validità con le modifiche sopra citate;  

 

   VISTA la bozza della nuova “Convenzione per la gestione, manutenzione e 

custodia del campo sportivo comunale” regolante i rapporti tra il Comune di Bricherasio e 

la A.S.D. Bricherasio – Bibiana allegata alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale; 

 

  RITENUTO opportuno confermare la validità della convenzione per 3 (tre) anni, a 

far data dell’01.01.2018 con scadenza pertanto in data 01/01/2021; 

  

  DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica reso ai sensi 

dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio interessato. 

  

 DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso   parere 

favorevole ai sensi dell’art. 3 lett. b) comma 1 e 2 del D.L. n. 174/2012 convertito in 

Legge n. 213/2012;  

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente: 

 

DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE la modifica della “Convenzione per la gestione, manutenzione e 

custodia del campo sportivo comunale” regolante i rapporti tra questo Comune e la 

A.S.D. Bricherasio – Bibiana, che allegata al presente atto ne forma parte 

integrante e sostanziale, formata da n. 16 articoli e per la durata di anni tre a partire 



dal 01.01.2018; 

2) DI trasmettere copia della presente alla A.S.D. Bricherasio - Bibiana. 

                                                      

                                                      ******** 

 

Inoltre,  

con successiva separata unanime votazione 

                                                       

                                                   D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del T.U. n. 267/2000 

 
 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 

 


